- ۲۱- دورانت، ویل، (بی تا) قصه الحضاره، ترجمه زکی نجیب محمود، فی جامعه الدول العربیه بی تا، ط الخامسة.
- ۲۲- لوکس، استیون، (۱۳۷۰) قدرت فر انسانی یا شر شیطان، ترجمه: فرهنگ رجایی، تهران: موسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی.
- ۲۳- موتمن طباطبایی، منوچهر (۱۳۷۴) حقوق اداری، تهران: سمت.
- ۲۴- محمود محمد شاکر (۱۴۲۱ق/ ۲۰۰۰م)، تاریخ اسلام، ج ۱-۲، بیروت: المکتب الاسلامی، ط الثامنه.
- ۲۵- ابن خلدون، عبدالرحمن بن محمد (۱۴۰۸ق/ ۱۹۸۸م) دیوان المبتدا و الخبر فی تاریخ العرب والبربر ومن عاصرهم من ذوی الشان الاکبر تحقیق خلیل شحاده، ج ۱، بیروت، دارافکر، ط الثانيه؛
- ۲۶- یعقوبی، (۱۳۷۱) تاریخ یعقوبی، ترجمه: محمد ابراهیم آیتی، چاپ ششم، تهران: انتشارات علمی و فرهنگی ج ۲، ص ۵۲.

- ۳۳- مسعودی، ابوالحسن علی بن حسین، (۱۳۷۴) مروج الذهب و معادن الجواهر، ترجمه: ابوالقاسم پاینده، ج ۴، ۵، تهران: انتشارات علمی و فرهنگی .
- ۳۴- _____ (۱۳۷۴) مروج الذهب و معادن الجواهر، ترجمه: ابوالقاسم پاینده، ج ۲، تهران: انتشارات علمی و فرهنگی .
- ۳۵- صولی، اخبارالرازی، محمد بن یحیی بن عبدالله (۹۴۶م-۳۳۵هـ)، اخبار الرازی و المتقی لله من كتاب الاوراق، تحقیق: ج. هیورث. دن، ج ۲، دارالمسیره، بیروت، (۱۹۷۹م-۱۳۹۹هـ)
- ۳۶- بروکلیمان، کارل (۱۹۵۶م-۱۸۶۸) تاریخ الادب العربی، ترجمه: عبدالحلیم النجار، ج ۴، منشورات جامعه الدول العربیة، المنظمه العربیة للتربیه و الثقافه و العلوم، لات.
- ۳۷- ابن خلدون، عبدالرحمن بن محمد، (۱۹۸۸م) تاریخ ابن خلدون، تحقیق خلیل شحاده، ج ۳، الطبعة الثانية، بیروت: دارالفکر
- ۳۸- بلاذری، احمد بن یحیی، (۱۹۹۶م) انساب الاشراف، تحقیق سهیل زکار، الطبعة الاولى، ج ۴، بیروت: دارالفکر.
- ۳۹- طبری، ابوجعفر محمد بن جریر، (۱۹۶۷م) تاریخ الاهم و الملوک، تحقیق: محمد ابوالفضل ابراهیم، الطبعة الثانية، ج ۸، بیروت: دار التراث.
- ۴۰- _____ (۱۹۶۷) تاریخ طبری، ج ۷، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت: دارالتراث.
- ۴۱- _____، (۱۹۶۷م) تاریخ الاهم و الملوک، تحقیق: محمد ابوالفضل ابراهیم، الطبعة الثانية، ج ۸، بیروت: دار التراث.
- ۴۲- فرای، ریچارد نلسون (۱۳۷۹)، تاریخ ایران، ترجمه حسن انوشه، تهران: نشر امیرکبیر.
- ۴۳- ماوردی، ابوالحسن، علی (۱۰۵۸م/۵۴۵۰هـ)، الاحکام السلطانیة، دارالکتب العلمیة، بیروت: ۱۹۷۸م/۱۳۹۸هـ
- ۴۴- علیرضا شجاعی زند (۱۳۷۶)، مشروعیت دینی دولت و اقتدار سیاسی دین، تهران: تبیان.
- ۴۵- و. و. بارتولد، (۱۳۵۸) خلیفه و سلطان، ترجمه سیروس ایزدی، تهران، امیرکبیر.
- ۴۶- جوئل، کرمی، (۱۳۷۵) احیای فرهنگی در عهد آل بویه، ترجمه محمد سعید حنایی کاشانی، تهران: نشر دانشگاهی .